
"

RESOLUCION DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PUBLlCOS N° 234 . -2014-SUNARP/SG

Lima, O9 Del. 2014
VISTOS, el Informe Técnico W028-2014-SUNARP/OGPP y el Memorándum

~o 646 - 2014 - SUNARP/OGAJ; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacional de los Registros
Públicos W357-2013-SUNARP/SN, de fecha 23 de diciembre de 2013, se
aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura
correspondiente al Año Fiscal 2014, del Pliego 067 Superintendencia Nacional de
los Registros Públicos;

Que, el numeral 40.2 del Articulo 400 del Texto Único Ordenado de la Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley N° 28411 Y el literal b) del
numeral 20.1, Articulo 20° de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01, modificada con
Resolución Directoral N° 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directoral N°025-2013-
EF/50.01, establecen que las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional
Programático, son formalizadas mediante Resolución del Titular del Pliego, a. ....
propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la Entidad,:' ..'.
conforme a lo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos; . /

Que, mediante Informe Técnico N° 028-2014-SUNARP/OGPP, la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto, ha propuesto la formalización de
modificaciones presupuestarias realizadas al interior de cada Unidad Ejecutora,
para garantizar el cumplimiento de las metas institucionales;

Que, para tal efecto, es necesario formalizar las modificaciones
presupuestarias realizadas en el Pliego 067 Superintendencia Nacional de los
Registros Públicos, durante el mes Setiembre del año 2014, dentro de las Unidades
Ejecutoras 001 SUNARP Sede Central; 002 SUNARP Sede Lima; 003 SUNARP
Sede Chiclayo; 004 SUNARP Sede Trujillo; 005 SUN~RP .Sedé' Arequipa; 008 Zona
Registral 111 Sede Moyobamba; .009 .Zona...RegistrakIV Sede Iquitos; 010 Zona
Registral VI Sede Pucallp'a; 011 Zona. Registral VII' Sede Huaraz; 012 Zona
Registral VIII Sede Huancayo y 0.14 Zona Registral XIII Sede Tacna;

Que, mediante los numerales 1.11 y 1.12 del Artículo Primero de la
Resolución del Superintendente Nacional de los Registros Públicos N°152-2014-
SUNARP/SN, se delega al Secretario General de la SUNARP, la facultad de
"Aprobar las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, de
acuerdo con el numeral 40.2 del Articulo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley
N°28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado por el

I de 2



Decreto Supremo N°304-2014-EF" y "Aprobar la formalización de Notas para
modificación presupuestaria en el nivel funcional programático";

Que, se expide la presente Resolución a fin de formalizar la modificación
presupuestaria, sin que ello signifique la conformidad sobre su ejecución, la cual se
encuentra sujeta a control posterior y es responsabilidad de los órganos ejecutores;

Que, de conformidad con lo dispyesto en el Articulo 40° del Texto Único
Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley W 28411,
la facultad de aprobar... mp~ificaciones presupuestarias en el nivel funcional
programático ya~: 'aprob'ar la formalización de notas para modificación
presupuestaria en el nivel funcional programático, han sido delegadas al Secretario
General, a través de la Resolución N° 152-2014-SUNARP/SN;

Con la visación de la Oficina General de Asesoría Juridica y de la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto;

De conformidad al numeral 1.1 de la Resolución W 152-2014-SUNARP/SN;
el literal t) del articulo 12° del Reglamento de Organización y Funciones de la
SUNARP, aprobado por el Decreto Supremo N° 012-2013-JUS; al artículo 40° del
TUO de la Ley N° 28411, aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

SE RESUELVE:

Articulo 2°._ La presente Resolución se sustenta en las "Notas para
Modificación Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el mes
Setiembre de 2014.

Articulo 3°._ Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los
cinco (05) dias de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economia y Finanzas.

~ o;. _. , ••,.

:,"

Artículo 1°._ Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el
Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo
que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Articulo
40° del Texto Único Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto Ley N° 28411.

"cr,
2 de 2



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestarlo
Versión 14.06.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE - 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 1011012014
Hora: 15:19:39
Pag.:1de5

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 001 SUNARp. SEDE CENTRAL 1000024J

RESOUJClON: RN"234.2D14.SUNARP/S

CATEGORfA PRESUPUESTAlfS
PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO I PROYECTO
ACTIVIDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLES y OPCRTUNOSCON COBERTURAUNIVERSAL
2001621 ESTUDIOSDE PRE.INVERSION

FUENTE DE

RNANClAMIENTO

NAl.GASTO

ca n aa
MODIFICACIONES

CREDITOS AHUlACIONES

3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTIONDEL PROGRAMA

1 TOTAL FUENTE: • RECURSOSOmECTAMENTE RECAUDADOS

500<225 DIFUSIONDE lOS SERVICIOSREGISTRALES

2 REQJRSOS DlRECT AMENTE 6 2 6 22,000 O

2 RECURSOS D1RECTAMBflE 5 2 9,127 O

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 19.530
2 REQJRSOS OOIECTAMENTE 6 2 6 O 22,000

2 REQJRSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 16,403 O

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 6,000

47,530 47,530 J



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestarto
Versión 14.06.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 1011012014
Hora: 15:19:39
Pag.: 2de 5

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

EJECUTORA: 011 ZONA REGISTRAL VII SEOE HUARAZ (000974J

RESOWCION: RN"234-2014-SUNARPIS

CATEGORíA PRESUPUESTALES
PROGRAMAPRESUPUESTAL

PRODUCTO I PROYECTO
AClMDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESy OPORTUNOSCON COBERTURAUNIVERSAL
3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GEsnON DEL PROGRAMA

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

NAT.GASTO

CG TT GG

MODlFICACOHES

CREOITOS ANUUCWHES

5004225 DIFUSIONDE lOS SERVICIOSREGISTRALES

2 REOJRSOSOIRECTAMENTE 5 2 3 32.222 o

TOTAL FUENTE : 2 -RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

2 REOJRSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 o
32,222

32.222

=>]



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestarlo
Vers16n 14.06.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 1011012014
Hora: 15:19:39
Pag.:3de5

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 009 ZONA REGISTRAL IV SEDE IOUITOS (000980)
RESOlUCION, RN"234.2014.SUNARPIS

CATEGORIA PRESUPU£STAlfS FUENTE DE NAT.GASTO MODIRCAaDNES
PROGRAMA PRESUPUEST Al RHANCWI!EHTO ca TT GG CllEDlTOS ANULACIONES

PRODUCTO I PROYECTO
ACTMDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

O,13 SERVICIOSREGlSTRALESACCESIBLESy OPORTUNCSCON COBERTURAUNIVERSAL
3OOOG01 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESnON DEL PROGRAMA

5004225 DIFUSIONDE LOSSERVICIOSREGISTRALES

2 RECURSOSOtRECTAMENTE 6 2 6 O 4,710

r TOTAL FUENTE: 2 RECURSOSDIRECTAMENTERECAUDADOS

2 RECURSOSOtRECTAMENTE 6 2 6 4,710

4,710

O

4,710



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 14.06.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 1011012014
Hora: 15:18:40
Pag.:1de1

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS RESOWCIOH: RN"234-2014.SUNARPIS

.'

CATEGORlA PRESUPUESTAlES FUENTE DE HAY. GASTO MOOlF1CACIOHES
PROGRAMA PRESUPUESTAL FlNANC1AMIEHTO CG n 00 CRetinos AtMACIOHES

PRODUCTO I PROYECTO
AC1MDAOES

PROGRAMAPRESUPUESTAL
0113 SERVICIOS REGISTRALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL

2001521 ESTUDIOS DE PRE.INVERSION

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 22,000 O
2115271 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE SERVICIO DE LA OFICINA REGISrnAl C,oJAMARCA

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 49.340 O
2132921 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA OFICINA REGISrnAL CHICLAYO. ZONA REGlSrnAL ~ 11

2 RECURSOS OtRECTAMENTE 6 2 6 O 49.340
3000001 ACCIONES COMUNES

5000276 GESTION DEL PROGRAMA
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 1 9,127 O
2 RECURSOSOIRECTAMENTE S 2 3 O 337,308
2 RECURSOSOlRECTAMENTE 6 2 6 O 41,710

5004225 DIFUSION DE lOS SERVICIOS REGtSrnALES
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 1 16,403 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 3 O 53,222
2 RECURSOSOlRECTAMENTE 6 2 6 4,710 O

3000550 ACTOS REGtSnRALES CALIFICADOS CON CALIDAD Y EN TIEMPO OPORTUNO

5004222 ACTOS REGtSrnALES CON CAlIFICACION REGULAR
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 3 365,000 O

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 15,000 O

TOTALFUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 481,5S0 481,~ I
TOTAL RESOLUCION : 481,5S0 481,580

.~
SOOlWúl~ R'

SUNMiR;GO
PERSONA DELEGADA" ,



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 14.06.00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE - 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 10/1012014
Hora: 15:19:39
Pag.:4deS

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 002 SUNARp. SEDE LIMA 1001269)
RESOWClON, RN"234-2014-SUNARP/S

CATEGORiA PRESUPUESTALES FUENTE DE MAT.GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAl FINANCIAMIENTO CG TT GG CREDITOS ANULACIONES

PRODUCTO/PROYECTO
ACTMtlAOES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOS REGlSTAALES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAl
3000001 ACCIONES COMUNES

SOOO276 GESTION DEL PROGRAMA
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 365,000
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 O 15.000

3000550 ACTOS REGISTAALES CALIFICADOS CON CAlIOAD y EN TIEMPO OPORTUNO

5004222 ACTOS REGtSTAALES CON CAlIFICACION REGUIJ\R
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 365,000 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 15.000 Or.TOTAL FUENTE : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 380,000 380,0001



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario
Versión 14,06,00

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE SETIEMBRE. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 1011012014
Hora: 15:19:39
Pag.: Sde 5

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL OE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 003 SUNARp. SEDE CHICLAVO (0012701

RESOUICION, RN"234-2014-SUNARPIS

CA TEGORlA PRESUPUEST AlES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO I PROYECTO
ACTMOADES

PROGRAMA PRESUPUESTAL
0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESV OPORTUNOSCON COBERTURAUNIVERSAl

2115271 MEJORAMIENTOYAMPUACION DE LACAPACIDADDE SERVICIO DE LAOFICINA REGlSTRAl CAJAMARCA

FUENTE DE

RHANCtAMIENTO

NAT.GASTO

CG n GG

MODIFICACIONES

CREDrTOS ANULACIONES

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOSOIRECTAMENTERECAUDADOS

213292' MEJORAMIENTODEL SERVICIODE LAOFICINA REGlSTRALCHICLAYO. ZONA REGISTRAL '" 11

3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTIONDEL PROGRAMA

5004225 DIFUSIONDE lOS SERVICIOS REGlSTRAlES

2 RECURSOSOIRECTAMENTE 6 2 6 49.340 O

2 AECURSOSOIRECTAMENTE 6 2 6 O 49,340

2 AECURSOSOlRECTAMENTE 5 2 3 15,000 O

2 RECURSOS OIRECTAMENTE 5 2 3 O 15,000

'64"" 64""

TOTAL RESOLUCION , 528,802 528,802

sullll/!Í'¡o
PERSONA DELEGADA O'


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

